

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143540-00352-35(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	三雲南部地区 農村地域排水対策事業 小津排水機補修更新その1工事
所 属 名	松阪農林事務所 農村基盤室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 (開 札 日)	令和 8年 6月23日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 8年 6月 1日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 8年 6月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	L00：松阪6	
	生 コ ン	L01：松阪F	
	石 材	L01：松阪6	
適 用 工 種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		

積算時想定工事期間	令和 8年 6月29日 ～ 令和10年 3月 3日 （614日）
-----------	----------------------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T補正	しない
	週休2日制の補正	月単位の週休2日（R7.7基準）
	主たる工種	3 1：揚排水ポンプ設備（維持修繕）
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	除雪工事補正	補正無
現場管理費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
設計技術費	計上の有無	する
一般管理費等	前払金割合による補正	3 5 %を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	三雲南部地区 農村地域排水対策事業 小津排水機補修更新その1工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）			
			工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		196,213,000			
揚排水ポンプ設備(施設機械)製作			式	1		196,213,000			
直接製作費			式	1		196,213,000			
材料費			式	1		50,817,000			内-1号 週休無
機器単体費			式	1		124,927,000			内-2号 週休無
労務費			式	1		20,469,000			内-3号 週休無
間接労務費			式	1		18,422,000			
純製作費			式	1		214,635,000			
工場管理費			式	1		13,611,000			
製作原価			式	1		228,246,000			
据付工			式	1		7,965,452			
揚排水ポンプ設備(施設機械)据付			式	1		7,965,452			

設計内訳書

工事名	三雲南部地区 農村地域排水対策事業 小津排水機補修更新その1工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）			
			工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		7,965,452			
輸送費			式	1		821,000			内-4号 週休有
材料費			式	1		1,327,652			内-5号 週休有
労務費			式	1		4,988,900			内-6号 週休有
直接経費			式	1		827,900			内-7号 週休有
共通仮設			式	1		1,468,000			
共通仮設費（率計上） 7,965,452×18.43%			式	1		1,468,000			
純工事費			式	1		9,433,452			
現場管理費 9,433,452×23.35%			式	1		2,202,000			
据付間接費			式	1		4,275,000			
据付工事原価			式	1		15,910,452			
設計技術費 244,154,927× 2.62%			式	1		6,396,000			

設計内訳書

工事名	三雲南部地区 農村地域排水対策事業 小津排水機補修更新その1工事	当 初	事業区分	機械設備		主たる工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
			工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		250,552,452			
一般管理費等 250,552,452×（14.24%+ 0.04%）			式	1		35,778,048			
スクラップ			式	1		-78,500			
工事価格			式	1		286,252,000			
消費税相当額 286,252,000×10%			式	1		28,625,200			
工事費計			式	1		314,877,200			

工場管理費

	機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	38,891,100	35%	13,611,885
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	工場管理費計			13,611,000

13	工場管理費対象純製作費 単独（追加工事）	38,891,100	
14	処分費を除く工場管理費対象純製作費	38,891,100	
15	非対象額計（－）	175,744,000	
16	管理費区分 6・A・B・C・D	50,817,000	（材料費 鋼材）
17	管理費区分 E・F・Z 9 9 2 3	0	（材料費 鋼材を除く）
18	管理費区分 3	124,927,000	（機器単体費）
19	管理費区分 L	0	（輸送費）
20	管理費区分 2	0	（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）
21	管理費区分 5	0	（一般管理費等のみ対象額）
22	管理費区分 9	0	（率計算の非対象額）
23	工場管理費 単独（追加工事）	13,611,000	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	7,965,452	
4	据付直接工事費	7,965,452	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	1,525	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（－）	0	
11	管理費区分2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象
12	管理費区分3	0	機器単体費
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分7	0	支給品（製作品・機器単体費）の額
15	管理費区分9	0	間接費非対象額
16	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
17	対象額支給品（＋）	0	
18	無償貸付機械評価額（＋）	0	
19	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	7,965,452	
20	現工事	0	
21	合算工事	0	
22	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	7,963,927	調整工事入力で使用
23	現工事	0	
24	合算工事	0	
25	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	17.72%	
26	現工事	0%	
27	合算工事	0%	
28	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
29	現工事	0	
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）	18.43%	週休2日制補正係数 1.04有り
31	計上額 単独（追加工事）	1,468,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

共通仮設費

[illegible]

据付間接費・現場管理費

	機械設備名	据付間接費対象額	据付間接費率	計上額
1	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	3,053,840	140%	4,275,376
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	据付間接費計			4,275,000

13	現場管理費 単独（追加工事）純工事費	9,433,452	
14	単独（追加工事）据付直接工事	7,965,452	
15	単独（追加工事）共通仮設費	1,468,000	
16	非対象額計（－）	0	
17	管理費区分2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象額
18	管理費区分3	0	機器単体費
19	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
20	管理費区分7	0	支給品（製作品・機器単体品）の額
21	管理費区分9	0	率計算の非対象額
22	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
23	対象額（＋）	0	
24	支給品	0	
25	無償貸付機械等評価額	0	
26	事業損失防止施設費	0	

27	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	9,433,452	
28	現工事	0	
29	合算工事	0	
30	処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	9,431,927	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	現場管理費率（補正前） 単独（追加工事）	22.24%	
34	現工事	0%	
35	合算工事	0%	
36	施工地域等補正	1	*補正係数を乗じる
37	施工時期補正 冬期：275日 工期：614日	0%	(0)
38	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
39	砂防・地滑り補正	0%	
40	現場管理費率（補正後） 単独（追加工事）	23.35%	週休2日制補正係数 1.05有り
41	合算工事	0%	
42	現場管理費計上額 単独（追加工事）	2,202,000	
43	現工事	0	
44	合算工事	0	
45	調整工事計上額	2,202,000	

一般管理費等

1	主たる工種 単独（追加工事）	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
2	工事原価 単独（追加工事）	250,552,452		
3	現工事	0		
4	合算工事	0		
5	非対象額計（一）	0		
6	管理費区分9	0	間接費非対象額	
7	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額	
8	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	250,552,452		
9	現工事	0		
10	合算工事	0		
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	250,550,927	調整工事入力で使用	
12	標準一般管理費率 単独（追加工事）	23.73%		
13	現工事	0%		
14	合算工事	0%		
15	製作原価における機器単体費（管理費区分3）単独	124,927,000		
16	現工事	0		
17	合算工事	0		
18	工事原価に占める機器単体費の比率（K）単独（追加）	0.5		
19	現工事	0		
20	合算工事	0		
21	機器単体費補正係数（R） 単独（追加工事）	0.6		
22	現工事	0		
23	合算工事	0		
24	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1		
25	現工事	0		
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	250,552,452		
27	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04%	契約保証費	100,220 円
28	一般管理費等 率（補正後）	14.28%		
29	計上額 単独（追加工事）	35,778,048		
30	現工事	0		
31	合算工事	0		
32	調整工事計上額	35,778,048		

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
シャフトスリーブ	SUS304 主ポンプ	台分	1	315,000	315,000			WYB00002 管理費区分 6
ダブルメカニカルシール	主ポンプ	台分	1	4,200,000	4,200,000			WYB00004 管理費区分 6
コロガリ軸受	同上	台分	1	110,000	110,000			WYB00005 管理費区分 6
コロガリ軸受用アダプタ	同上	台分	1	30,000	30,000			WYB00006 管理費区分 6
自動空気抜き弁	FC/SUS 主ポンプ	台分	1	76,000	76,000			WYB00007 管理費区分 6
ハブ	SUS403 主ポンプ	台分	1	160,000	160,000			WYB00008 管理費区分 6

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ロックナット	SUS403 主ポンプ	台分	1	260,000	260,000			WYB00009 管理費区分 6
プロペラー	CAC403 主ポンプ	台分	1	12,250,000	12,250,000			WYB00010 管理費区分 6
プロペラボス	FC250 主ポンプ	台分	1	3,600,000	3,600,000			WYB00011 管理費区分 6
シールボックス	同上	台分	1	1,470,000	1,470,000			WYB00012 管理費区分 6
シールプレート	SUS403 主ポンプ	台分	1	260,000	260,000			WYB00013 管理費区分 6
キー	S45C 主ポンプ	台分	1	23,000	23,000			WYB00014 管理費区分 6

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
カバー	SS400 主ポンプ	台分	1	900,000	900,000			WYB00016 管理費区分 6
盲フランジ	同上	台分	1	40,000	40,000			WYB00018 管理費区分 6
パッキン・Oリング・オイルシール	主ポンプ	台分	1	23,000	23,000			WYB00019 管理費区分 6
軸受（コロガリ、スベリ）	減速機	台分	1	5,400,000	5,400,000			WYB00020 管理費区分 6
ポンプ＋電動機（初期ポンプ）	同上	台分	1	770,000	770,000			WYB00022 管理費区分 6
油ろ過機（オイルクリーナー）	同上	台分	1	330,000	330,000			WYB00023 管理費区分 6

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
フロー（オイル）サイト	減速機	台分	1	120,000	120,000			WYB00024 管理費区分 6
油冷却器（オイルクーラー）	同上	台分	1	2,600,000	2,600,000			WYB00025 管理費区分 6
油面スイッチ	同上	台分	1	910,000	910,000			WYB00026 管理費区分 6
ダイヤル式接点付温度計	同上	台分	1	530,000	530,000			WYB00027 管理費区分 6
圧力計	同上	台分	1	100,000	100,000			WYB00028 管理費区分 6
圧力スイッチ	同上	個	2	180,000	360,000			WYB00029 管理費区分 6

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
棒状温度計	減速機	個	2	80,000	160,000			WYB00030 管理費区分 6
油面計	同上	台分	1	30,000	30,000			WYB00031 管理費区分 6
エアブリザー	同上	台分	1	200,000	200,000			WYB00083 管理費区分 6
軸	同上	個	3	520,000	1,560,000			WYB00084 管理費区分 6
軸	同上	個	1	5,060,000	5,060,000			WYB00085 管理費区分 6
カップリング	S45C 減速機	個	1	680,000	680,000			WYB00086 管理費区分 6

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
カップリング	SCM4 減速機	個	1	1,230,000	1,230,000			WYB00087 管理費区分 6
リジット	減速機	個	1	400,000	400,000			WYB00088 管理費区分 6
遊星枠	同上	個	1	4,320,000	4,320,000			WYB00089 管理費区分 6
サイドケース	同上	個	1	410,000	410,000			WYB00090 管理費区分 6
消耗品	同上	台分	1	1,800,000	1,800,000			WYB00091 管理費区分 6
リミットスイッチ	手動蝶形弁	個	1	100,000	100,000			WYB00032 管理費区分 6

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費						単価適用年月日		令和 8年 6月 1日
							歩掛適用年月日		令和 8年 6月 1日
							労務等調整		00.00%-00.00%-1.0000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
雑材消耗品			式	1	30,000	30,000			WYB00099 管理費区分 6
合 計						50,817,000			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	機器単体費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電動機	75kW	台	1	17,340,000	17,340,000			WYB00033 管理費区分 3
電動蝶形弁		台	1	12,000,000	12,000,000			WYB00093 管理費区分 3
冷却水タンク		台	1	1,300,000	1,300,000			WYB00034 管理費区分 3
ラインポンプ		台	1	137,000	137,000			WYB00035 管理費区分 3
排水ポンプ（水中ポンプ）		台	2	275,000	550,000			WYB00036 管理費区分 3
引込受電盤		面	1	11,700,000	11,700,000			WYB00037 管理費区分 3

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	機器単体費						単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
							歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
変圧器盤		面	1	29,900,000	29,900,000			WYB00039 管理費区分 3
電動ポンプ盤		面	1	18,000,000	18,000,000			WYB00040 管理費区分 3
補機盤		面	1	14,000,000	14,000,000			WYB00041 管理費区分 3
直流電源盤		面	1	17,900,000	17,900,000			WYB00092 管理費区分 3
内水位計	電波式	個	1	2,100,000	2,100,000			WYB00042 管理費区分 3
合 計					124,927,000			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	労務費						単価適用年月日	令和 8年 6月 1日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日	
						労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000		
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
主ポンプ 工場整備費			式	1	11,640,000	11,640,000			WYB00044 管理費区分 8 単-1号
減速機 工場整備費			式	1	8,829,000	8,829,000			WYB00045 管理費区分 8 単-2号
合 計						20,469,000			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	輸送費						単価適用年月日	令和 8年 6月 1日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日	
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費			式	1	352,000	352,000			WYB00046 管理費区分 L
輸送費			式	1	469,000	469,000			WYB00082 管理費区分 L
合 計						821,000			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	材料費						単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
							歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【据付材料費】ポンプ設備	主ポンプ	式	1	849,000	849,000			WYB00054 管理費区分 無
【据付補助材料費】		式	1	49,308	49,308			WYB00100 管理費区分 無
【据付材料費】付帯設備	受配電設備	式	1	415,800	415,800			WYB00056 管理費区分 無
【据付補助材料費】		式	1	13,544	13,544			WYB00081 管理費区分 無
合 計					1,327,652			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	労務費						単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【据付労務費】 ポンプ設備	主ポンプ（減速機、補機類、弁類整備含む）	式	1	2,514,000	2,514,000			WYB00060 管理費区分 有 単-3号
【撤去労務費】 ポンプ設備	同上	式	1	1,508,000	1,508,000			WYB00061 管理費区分 有 単-4号
【据付労務費】 付帯設備	受配電設備	式	1	690,700	690,700			WYB00066 管理費区分 有 単-5号
【撤去労務費】 付帯設備	同上	式	1	276,200	276,200			WYB00067 管理費区分 有 単-6号
合 計					4,988,900			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書	直接経費						単価適用年月日	令和 8年 6月 1日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日	
						労務等調整		00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費			式	1	379,000	379,000			WYB00072 管理費区分 無 単-7号
試運転調整費			式	1	211,400	211,400			WYB00073 管理費区分 有 単-8号
仮設工			式	1	106,400	106,400			WYB00074 管理費区分 無 単-9号
複合工			式	1	131,100	131,100			WYB00075 管理費区分 有 単-10号
合 計						827,900			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

参考資料 (1)

単-1号 WYB00044

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	主ポンプ 工場整備費				式	数量	1	単価	11,640,000
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
機械設備製作工			人	356	32,700	11,641,200		R0302 管理費区分 8 割増率 0%	
計						11,641,200			
単価						11,640,000		円／式	

参考資料 (1)

単-2号 WYB00045

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	減速機 工場整備費				式	数量	1	単価	8,829,000
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
機械設備製作工			人	270	32,700	8,829,000		R0302 管理費区分 8 割増率 0%	
計						8,829,000			
単価						8,829,000		円／式	

参考資料（1）

単-3号 WYB00060

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称 規格	【据付労務費】ポンプ設備				単位	式	数量	1	単価	2,514,000
	主ポンプ（減速機、補機類、弁類整備含む）									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
機械設備据付工			人	49	32,232	1,579,368	R0303 管理費区分 4 割増率 0%			
普通作業員			人	13	24,990	324,870	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
電工			人	21	29,070	610,470	R0201 管理費区分 無 割増率 0%			
計						2,514,708				
単価						2,514,000	円／式			

参考資料 (1)

単-4号 WYB00061

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	【撤去労務費】ポンプ設備				式			
規格	主ポンプ（減速機、補機類、弁類整備含む）				単位		数量	1
								単価
								1,508,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	29.4	32,232	947,620	R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
普通作業員			人	7.8	24,990	194,922	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
電工			人	12.6	29,070	366,282	R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
計						1,508,824		
単価						1,508,000	円／式	

参考資料 (1)

単-5号 WYB00066

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	【据付労務費】付帯設備				式			
規格	受配電設備				単位		数量	1
								単価
								690,700
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	7	32,232	225,624	R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
電工			人	16	29,070	465,120	R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
計						690,744		
単価						690,700	円／式	

参考資料（1）

単-6号 WYB00067

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	【撤去労務費】付帯設備				式			
規格	受配電設備				単位		数量	1
								単価
								276,200
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2.8	32,232	90,249	R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
電工			人	6.4	29,070	186,048	R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
計						276,297		
単価						276,200	円／式	

参考資料 (1)

単-7号 WYB00072

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	機械経費				式	数量	1	単価	379,000
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	9	38,000	342,000	L001120001 管理費区分 無 Z1		
電気溶接機		200A	日	26	1,010	26,260	WYB00077 管理費区分 無 Z1		
空気圧縮機 [可搬式・モータ掛]		2. 2 m 3 / m i n	日	3	1,130	3,390	L001090008 管理費区分 無 Z1		
雑機械器具損料		2%	式	1		7,433	ZS7060001 管理費区分 無 ZZ1		
計						379,083			
単価						379,000	円／式		

参考資料 (1)

単-8号 WYB00073

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	試運転調整費				式	数量	1	単価	211,400
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工			人	6.56	32,232	211,441	R0303 管理費区分 4 割増率 0%		
計						211,441			
単価						211,400	円／式		

参考資料 (1)

単-9号 WYB00074

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称	仮設工				単位	式	数量	1	単価	106,400
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
ポンプ設置・撤去（土地改良）水替工（小口径）		口径＝50mm：		箇所	1	17,870		17,870	DB115040 管理費区分 無 単-11号	
ポンプ運転（土地改良）水替工（小口径）		排水方法＝常時排水：排水量区分＝0以上7m3／h未満：		日	5	7,728		38,640	DB115030 管理費区分 無 単-12号	
大型土のう工（土地改良）		作業区分＝製作・設置：袋詰土区分＝購入土：設置作業半径＝5mを超え20m以下：ラフテレーンクレーン賃料補正＝標準（1.0）：		袋	6	7,503		45,018	DB115020 管理費区分 無 単-13号	
大型土のう工（土地改良）		作業区分＝撤去（再利用）：設置作業半径＝6mを超え20m以下：ラフテレーンクレーン賃料補正＝標準（1.0）：		袋	6	814.7		4,888	DB115020 管理費区分 無 単-14号	
計								106,416		
単価								106,400	円／式	

参考資料（1）

単-10号 WYB00075

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称 規格	複合工				単位	式	数量	1	単価	131,100
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
コンクリート		構造物種別＝小型構造物：打設工法＝人力打設：コンクリート規格＝24-8-25（20）（高炉）：養生工の種類＝一般養生：現場内小運搬の有無＝無し：費用の内訳＝全ての費用：		m 3	0.6	43,720		26,232	CB240010 管理費区分 無単-15号	
型枠		型枠の種類＝一般型枠：構造物の種類＝小型構造物：		m 2	3.8	9,554		36,305	CB240210 管理費区分 無単-16号	
鉄筋工 [市場単価]		鉄筋材料規格・径＝SD295 D13：規格・仕様区分＝一般構造物：施工規模＝10t未満：時間的制約を受ける場合の補正＝無：夜間作業補正＝無：トンネル内作業の補正＝無：法面作業の補正＝無：太径鉄筋補正＝補正無（鉄筋割合10%未満含む）：構造物種別による補正＝補正無（一般構造物）：		t	0.04	179,800		7,192	WB810010 管理費区分 無単-17号	
コンクリートはつり（人力）（土地改良）		施工厚＝t≤3cm：		m 2	0.9	3,487		3,138	DB103530 管理費区分 無単-18号	
モルタル仕上げ				m2	3.2	2,629		8,412	WYB00094 管理費区分 無単-19号	
モルタル充填				m3	0.1	47,960		4,796	WYB00097 管理費区分 無単-20号	
構造物とりこわし		構造物区分＝鉄筋構造物：工法区分＝人力施工：時間的制約の有無＝無し：夜間作業の有無＝無し：		m 3	0.5	60,110		30,055	WB824010 管理費区分 無単-21号	
殻運搬		殻発生作業＝コンクリート（鉄筋）構造物とりこわし：積込工法区分＝機械積込：DID区間の有無＝無し：運搬距離（km）（DID区間有無）＝10.9km以下：費用の内訳＝全ての費用： 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級】 【タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日】		m 3	0.5	2,367		1,183	CB227010 管理費区分 無単-22号	

参考資料 (1)

単-10号 WYB00075

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	複合工				式	数量	1	単価	131,100
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
廃棄物受入料金（鉄筋Con塊）			m3	0.5	3,050	1,525	ZA10650370 管理費区分 T		
ケミカルアンカー		D13	本	52	237	12,324	WYB00098 管理費区分 無		
計						131,162			
単価						131,100	円／式		

参考資料 (2)

単-11号 DB115040

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ポンプ設置・撤去 (土地改良)水替工 (小口径)				箇所	数量	1	単価	17,870
規格	50mm				単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.23	31,008	7,131		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.43	24,990	10,745		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計						17,876			
単価						17,870		円／箇所	
J01 口径		50mm							

参考資料（2）

単-12号 DB115030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称	ポンプ運転（土地改良）水替工（小口径）				日			
規格	常時排水 0以上7m3／h未満				単位		数量	1
							単価	7,728
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.04	31,008	1,240	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員			人	0.05	24,990	1,249	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
発動発電機運転(小口径)（土地改良）		排水量区分＝0以上7m3／h未満：排水方法＝ 常時排水：	日	1	4,871	4,871	DBK11501 管理費区分 無 単-23号 Z1	
諸雑費		5%	式	1		368	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1	
計						7,728		
単価						7,728	円／日	
J01 排水方法 J02 排水量区分		常時排水 0以上7m3／h未満						

参考資料 (2)

単-13号

DB115020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称	大型土のう工（土地改良）				袋				
規格	製作・設置 購入土 5mを超え20m以下 標準（1.0）				単位		数量	10	単価 7,503
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要
土木一般世話役			人	0.2	31,008		6,201		R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員			人	0.2	29,274		5,854		R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	0.2	24,990		4,998		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
大型土のう		φ110cm(丸型)×108cm	袋	10	1,100		11,000		ZA10833580 管理費区分 無
山土		盛土用（現場渡し）	m3	10	2,550		25,500		ZA10030420 管理費区分 無
バックホウ（クレーン機能付）運転（土地改良）		作業区分＝製作・設置：設置作業半径＝5mを超え20m以下：	日	0.204	50,850		10,373		DBK19053 管理費区分 無 単-24号
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0.204	52,800		10,771		L001130006 管理費区分 無
諸雑費		2%	式	1			341		ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計							75,038		
単価							7,503		円／袋

参考資料 (2)

单-13号

DB115020

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称 規格	大型土のう工（土地改良）				単位	袋	数量	10	単価	7,503
	製作・設置 購入土 5mを超え20m以下 標準（1.0）									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
J01 作業区分		製作・設置								
J02 袋詰土区分		購入土								
J03 設置作業半径		5mを超え20m以下								
J05 ラフテレーンクレーン賃料補正		標準（1.0）								

参考資料（2）

単-14号 DB115020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称	大型土のう工（土地改良）				袋				
規格	撤去（再利用） 6mを超え20m以下 標準（1.0）				単位		数量	10	単価 814.7
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.07	31,008	2,170	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
特殊作業員			人	0.07	29,274	2,049	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.074	52,800	3,907	L001130006 管理費区分 無		
諸雑費		0.5%	式	1		21	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1		
計						8,147			
単価						814.7	円／袋		
J01 作業区分 J03 設置作業半径 J05 ラフテレーンクレーン賃料補正		撤去（再利用） 6mを超え20m以下 標準（1.0）							

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-15号 CB240010

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	コンクリート					単位	m 3	数量		単価	
規格	小型構造物 人力打設 24-8-25（20）（高炉） 一般養生 無し 全ての費用								1		43,720
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価						36,756					
労務構成比率				%	41.15						
普通作業員				%	22.25	25,400		24,990		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役				%	9.19	31,000		31,008		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員				%	7.69	28,300		29,274		R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%	58.85						
生コンクリート		2 4－8－2 5（2 0） 高炉 W/C=55%以下		%	58.85	20,400		27,000		Z002012004 管理費区分 無	
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 構造物種別		小型構造物									
J02 打設工法		人力打設									
J03 コンクリート規格		24-8-25（20）（高炉）									
J05 養生工の種類		一般養生									
J07 現場内小運搬の有無		無し									
J13 費用の内訳		全ての費用									

参考資料（2）（施工パッケージ）

単-16号 CB240210

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	型枠	単位	m 2	数量	1	単価	9,554
規格	一般型枠 小型構造物						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					9,147.6		
労務構成比率			%	100			
型わく工			%	44.28	30,000	32,946	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	30.82	25,400	24,990	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	11.86	31,000	31,008	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	小型構造物						

参考資料（2）

単-17号 WB810010

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	鉄筋工 [市場単価]				t				
規格	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無（鉄筋割合10%未満含む） 補正無（一般構造物）				単位		数量	1	単価 179,800
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD295 D13	t	1.03	105,000	108,150	Z001102009 管理費区分 無 Z1		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	71,553	71,553	Q001001002 管理費区分 無 Z1		
諸雑費（まるめ）			式	1		97	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						179,800			
単価						179,800	円／t		
J01 鉄筋材料規格・径		SD295 D13							
J02 規格・仕様区分		一般構造物							
J03 施工規模		10t未満							
J04 時間的制約を受ける場合の補正		無							
J05 夜間作業補正		無							
J06 トンネル内作業の補正		無							
J07 法面作業の補正		無							
J08 太径鉄筋補正		補正無（鉄筋割合10%未満含む）							
J09 構造物種別による補正		補正無（一般構造物）							

参考資料 (2)

単-18号 DB103530

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	コンクリートはつり (人力) (土地改良)				単位	m 2	数量	100	単価	3,487
規格	t≤3cm				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
普通作業員			人	3.92	24,990	97,960	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
はつり工			人	6.37	31,824	202,718	R0137 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費		16%	式	1		48,108	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1			
計						348,786				
単価						3,487	円／m 2			
J01 施工厚		t≤3cm								

参考資料 (2)

単-19号 WYB00094

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	モルタル仕上げ				単位	m2	数量	1	単価	2,629
規格					単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
モルタル塗布（土地改良）		モルタル区分＝一般モルタル：施工区分・塗厚＝床：塗厚＝20mm：	m 2	1	2,009	2,009	DB103520 管理費区分 無 単-25号			
モルタル		1：3	m 3	0.02	31,000	620	Z002022003 管理費区分 無			
計						2,629				
単価						2,629	円／m2			

WYB00097

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	モルタル充填					単位	m3	数量		単価	
規格									1		47,960
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
	モルタル手練合わせ（土地改良）	混合比＝1：3：防水剤の有無＝なし：	m 3	1	47,960	47,960	DB103510 管理費区分 無 単-26号				
計						47,960					
単価						47,960	円／m3				

WB824010

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	構造物とりこわし				単位	m 3	数量	1	単価	60,110
規格	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋構造物		昼間 人力施工 制約無		m3	1	60,103.5	60,103	Q001611008 管理費区分 無 Z1		
諸雑費（まるめ）				式	1		7	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計							60,110			
単価							60,110	円／m 3		
J01 構造物区分		鉄筋構造物								
J02 工法区分		人力施工								
J03 時間的制約の有無		無し								
J04 夜間作業の有無		無し								

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-22号

CB227010

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
殻運搬	コンクリート（鉄筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3			1	2,367
標準単価				2,211.8		
労務構成比率		%	44.82			
運転手（一般）		%	44.82	23,600	26,724	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.41			
軽油		%	14.41	138	148	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	40.77			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10 t 積級 【10 t 積級 良好 供用日】	%	40.77	20,847	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 殻発生作業	コンクリート（鉄筋）構造物とりこわし					
J02 積込工法区分	機械積込					
J03 DID区間の有無	無し					
J04 運搬距離（km）（DID区間有無）	10.9km以下					
J13 費用の内訳	全ての費用					

DBK11501

名称	発動発電機運転(小口径) (土地改良)				日			
規格	0以上7m3／h未満 常時排水				単位		数量	1
							単価	4,871
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	27.9	154	4,296	Z006704001 管理費区分 無	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	1.08	533	575	L001110001 管理費区分 無	
計						4,871		
単価						4,871	円／日	
J01 排水量区分 J02 排水方法		0以上7m3／h未満 常時排水						

参考資料 (3)

単-25号 DB103520

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称	モルタル塗布 (土地改良)				単位	m 2	数量	10	単価	2,009
規格	一般モルタル 床 20mm				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
左官			人	0.45	31,314	14,091	R0135 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	0.09	24,990	2,249	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費		23%	式	1		3,758	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1			
計						20,098				
単価						2,009	円／m 2			
J01 モルタル区分		一般モルタル								
J02 施工区分・塗厚		床								
J03 塗厚		20mm								

参考資料 (3)

単-26号 DB103510

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	モルタル手練合わせ (土地改良)				単位	m 3	数量	1	単価	47,960
規格	1 : 3 なし									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
セメント (普通ポルトランド)		2 5 k g 袋入	t	0.54	30,800	16,632	Z002002006 管理費区分 無			
砂		コンクリート用、洗い	m 3	0.91	5,400	4,914	Z301040010 管理費区分 無			
普通作業員			人	0.97	24,990	24,240	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費		9%	式	1		2,181	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1			
計						47,967				
単価						47,960	円／m 3			
J01 混合比		1 : 3								
J02 防水剤の有無		なし								

登録単価／オプション単価

		工事名	三雲南部地区 農村地域排水対策事業 小津排水機補修更新その1 工事					
コード	名称		規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
WYB00077	電気溶接機		200A	日	1,010			単-7
WYB00098	ケミカルアンカー		D13	本	237			単-10
WYB00002	シャフトスリーブ		SUS304 主ポンプ	台分	315,000			内-1
WYB00004	ダブルメカニカルシール		主ポンプ	台分	4,200,000			内-1
WYB00005	コロガリ軸受		主ポンプ	台分	110,000			内-1
WYB00006	コロガリ軸受用アダプタ		主ポンプ	台分	30,000			内-1
WYB00007	自動空気抜き弁		FC/SUS 主ポンプ	台分	76,000			内-1
WYB00008	ハブ		SUS403 主ポンプ	台分	160,000			内-1
WYB00009	ロックナット		SUS403 主ポンプ	台分	260,000			内-1
WYB00010	プロペラー		CAC403 主ポンプ	台分	12,250,000			内-1
WYB00011	プロペラボス		FC250 主ポンプ	台分	3,600,000			内-1
WYB00012	シールボックス		FC250 主ポンプ	台分	1,470,000			内-1
WYB00013	シールプレート		SUS403 主ポンプ	台分	260,000			内-1
WYB00014	キー		S45C 主ポンプ	台分	23,000			内-1
WYB00016	カバー		SS400 主ポンプ	台分	900,000			内-1
WYB00018	盲フランジ		SS400 主ポンプ	台分	40,000			内-1
WYB00019	パッキン・Oリング・オイルシール		主ポンプ	台分	23,000			内-1
WYB00020	軸受（コロガリ、スベリ）		減速機	台分	5,400,000			内-1
WYB00022	ポンプ＋電動機（初期ポンプ）		減速機	台分	770,000			内-1
WYB00023	油ろ過機（オイルクリーナー）		減速機	台分	330,000			内-1
WYB00024	フロー（オイル）サイト		減速機	台分	120,000			内-1
WYB00025	油冷却器（オイルクーラー）		減速機	台分	2,600,000			内-1
WYB00026	油面スイッチ		減速機	台分	910,000			内-1
WYB00027	ダイヤル式接点付温度計		減速機	台分	530,000			内-1
WYB00028	圧力計		減速機	台分	100,000			内-1
WYB00029	圧力スイッチ		減速機	個	180,000			内-1
WYB00030	棒状温度計		減速機	個	80,000			内-1
WYB00031	油面計		減速機	台分	30,000			内-1
WYB00083	エアブリザー		減速機	台分	200,000			内-1
WYB00084	軸		減速機	個	520,000			内-1
WYB00085	軸		減速機	個	5,060,000			内-1
WYB00086	カップリング		S45C 減速機	個	680,000			内-1

登録単価／オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]